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Переговорй МІЖ бритійськи- 8 КАЛІФОРНІЇ ЗБИРАНО ФОНДИ НА
ми майнерами а власниками повстання в Мексику. ,

копалень розбилися
__________ •---------------------------------

КОНФЕРЕНЦІЯ МІЖНАРОДНЬОЇ ФЕ-

Бувший мексиканський президент Де Ля Гуерта організатором 
контрреволюціонерів, арештованих в Америці.

Кзнадійгьке Браитво Залізнична Робітників візьме участь у 
конференції, що відбудеться у вересні в Парижі.

>
МІСТО МЕКСИКО, IS. сер- 

Міністерство закордон-
Пер-1 частиною Федерації з Канади 

Мі* точками на денному по
рядку паризької конференції 
t пропозиція від шведської 
юні і транспортових робітників^ 
щоб федерація створила фонд 
для допомоги обєднаним орга
нізаціям в робітничих спорах.
, Заведення й-годинного дня 
праці в цілому світі на основі

ОТТАВА, 19. серпня, 
ший раз каиадійські залізничі І 
робітники будуть заступлені 
на дворічній конференції Між- 
иародньої Федерації Транспор- 
тових Робітників, що мас віл

ним арештовано більше як 150 
Мексиканців і захоплено ба-ЮНІЇ ХОЧУТЬ ЗНАТИ ОПІНІЮ 

КАНДИДАТІВ. ’
ЛОНДОН.'19. серпня. За 

ініціативою Маркерської Фе
дерації скликано сьогодня кон
ференцію майнерів і власників 
копалень в справі полагод*ен: 
ня маркерського страйку.

Одначе переговори розбили
ся так скоро, як і розпочалися. 
Уважають, що обі сторони об
стоювали при своїх старих по
зиціях і це було причиною 
зірвання конференції.

Власники копалень стояли зЬ 
8-годинним днем праці, вста
новлюванням платні відповід

но до економічного становища 
індустрії і дистріктовими у га
дами.

Патомісць майнері настою
вали на 7-ґодинний день праці 
і всекраєву угоду та не хотіли 
попустити в питанню платні, 
поки не одержать дефінітив
них запевнень відносно реор
ганізації вугільної індустрії.

Майнерські делегати твердо 
стояли
страйку на всекраевїй основі, 
проти чого рішучо виступили 
власники копалень.

пня.
них справ каже, що одержало 
інформації, що '•релігійні еле
менти"

гаго воєнних матеріалів. _ 
ЛОС ЕНДЖЕЛЕС. Каліфор- 

Слідство фе-Каліфорнії складали 
гроші На плямовану контрре
волюцію під проводом4 генера

ла Естради.
Спеціяльні агенти доносили

нін. 18.■ V серпня.
детальних агентів, які викри-На мітінгу- Тре йде енд Лей- 

бор Кавнсил у Вінніпегу, що 
відбувся минулого вівтірка вс- 

! мером, Шринято виборчий ма
ніфест Трендс енд Лейбор 
Конгресу Канади.

Рішено також вибрати чоти
ри головні точки маніфесту й 
розіслати до всіх кандидатів у 
Вінніпегу з запитом, яка їх о- 
пінія про порушені питання. 
Чотири точки є оці:

1 ) Скасування сенату як не
виборного тіла й відібрання 
права відкидати закони, ухва
лені палатою послів.

2) Ухвалення закона, який 6-

бутися цього року в Парижі, 
почавши від 15. вересня.

ли змову проти мексикансько
го уряду й арештували коло 
Сан Дієто ген. Естраду та 155 
його однодумців, виявило, що 
головою цілого контрреволю
ційного руху був Адольф Де 
Ля Гуерта, бувший президент 
Мексика, який переховується 
тепер в Каліфорнії.

ж*
А Р Мошер, президент Ка- 

надійського Брацтва Залізни- 
чих Робітників, від'їде 20. сер-1 рішення міжнародньої конфе- 
иня з Монтрейлу до Парижа як ренті праці у Вашингтоні в

1919 рот домагається инша

свого часу до мексиканського 
уряду, шо в Каліфорнії колєк- 
товано фонди на підмогу ген. 
Естраді, якого захопили Аме
риканці недалеко Сан Дієґо і 
посадили до вязниці. Разом з

полагодженнямза
делегат від своєї організації

Міжнародин Федерація Трап-1 ре юлніція від бельгійської на- 
гпортових Робітників склади шона.іьноі юнії залтичих. пе
сться з робітничих органна чтових і телеграфічних робіт
ній у 19 країнах, головно з ні- никзв
ній залізничників і моряків Канадійське Брацтво За- 
Канадійське Іірацтво Залізнії- чннчників не нредкладає від 
чих Робітників є складовою себе ніякої резолюції.

НАПАД НА СТЕЙТ0В0Г0 ГУБЕРНА
ТОРА В МІСТІ МЕКСИКУ.

КАЖЕ, ЩО ВСІ ЧУЖИНЦІ НЕ ПОВИННІ 
МАТИ ПРАВА ГОЛОСУ.

■

хоронив би права робітників 
організуватися підчас страй- 

чоловік чи жінка до Канади; ків і лакавтів, зрівнавши таким 
якщо вони приїздять не з Be- чином канадійський закон з 
лико і Британії, вони не мають законом Великої Британії в

цій справі.
3) Скасування поправок до 

іміграційного закона й кримі
нального кодексу,, ухвалених 
иарляментом в 1919 році.

4) Ухвалення домініяльним 
урядом закону про пенсію для 
старців.

ПОСОЛ М. КЕНТЧИНЬСКІ КАЖЕ, ЩО 
В С.Р.С.Р.

Підчас стрілянини, що вивязалася в білий день на головній ву
лиці мексиканської столиці, убито 4 особи. ,Вінніпегська 'Фрі Прес" з 

18. серпня повідомляє, що на 
одному пікніку у виборчому о- 
крузі Порт Иорк (в Онтеріо) 
був головним промовцем пре- 
мієр Артур Мієн, а -крім нього 
на пікніку промовляв Джордж 
Райт, агітатор консервативної 
партії.

В присутности Мієна цей 
Райт сказав дослівно такс:

“Я не дбав., звідки приїздить

МІСТО МЕКСИКО. 19. сер
пня. На головній вулиці міста 
Мексика вивязалася сьогодня 
стрілянина з револьверів, під
час якої убито чотири особи. 
Напад був виконаний на гу
бернатора стсйту Табаско йо
го політичними противниками.

Трох убитих є послами пар
ламенту, а четвертий не мав 
нічого спільного І боротьбою 
і стояв^нз, вулиці, як вивязала- 
ся стрілянина.

З віродостойного жерела о- Боротьба була вислідим 
повішено сьогодня, що Греція літйчноі ворожнечі і в ніякий 
і Румунія підпишуть договір спосіб не є звязаиа з теперіш- 
приязни, подібний до тогоДпр ----------------------------

нім спором між державою а 
католицькою церквою.

Губернатор Томас Ґаррідо і 
його секретар Сантіяго Капа- 
рас, на яких напали 7 узброє- 
них чоловіків, дістали ранені 
і їх відвезено до шпиталю.

Покликане військо привер
нуло порядок, розігнавши н- 
брану тонну, та арештувало 
дні особи, одначе нема певно
сті!, чи арештовані мали що- 
небутьспільного ч напалим.

Губернатор Гаррідо є сто-' 
ронником бувшого президента 
Обрегона.

правд голосувати, поки жи- 
ють".
, Лремієр Мієн чув ці слова і 
не заперечив іх. Своєю мов
чанкою він потвердив заяву 
свого сопартійшнса, щоб всім 
канадійським поселенцям не- 
бритійського . походження не 
дати права голосу.

Польський представник до Радянського Союза, який прибув до 
Варшави, опрокидуе брехні буржуазної преси.

кабінетахХібоВАРШАВА, 18. серпня. У
Радянському Союзі панує пов
ний порядок, заявив тут сьо
годня М. Кентчиньскі. поль
ський міністер до С.Р.С.Р., я- 
кий прибув до Варшави на 
відпустку.

Міністер каже, шо історії 
про положення в Радянському 
Союзі, друковані в європей
ській пресі, є часто далекі від

снують деинде в 
урядових партіях.

ЛОНДОН, в. серпня, 
пеша від кореспондента “Асо- 
сіейтед Прес" в Москві, висла
на у відповідь на запит відно-

Де-

ГРЕЦІЯ ПІДПИСУЄ УГОДИ 
З ДЕРЖАВАМИ. лЗАЯВА КОМІНТЕРНА З ПРИВОДУ БРЕ- 

ХОНЬ БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ.
сно звідомлень, поширених з 
Ревалю; в Естонії, каже, що. в | 
радянській армії нема .ніякого 
неспокою і піп в московському j 
гарнізоні не ііереведено ніяких 1 
арештувань.'

Щодо повідомлюваних кон- ("Асосіейтед Прес" 
фліктів серед комуністів, то риканська пресова 
Кентчиньскі іаявив Що роз.- доставляє новинмі д.ія буржл - 
ходжеини сері- т комуністів не є азних -Тазет у Злучених Дер- 
бі.іьші від розходжень, що і - ; жавіех і Канаді. )

АТЕНН, Греція, ,18. серпня.
по-

правли.
був недавно підписаний міжамс- Інформаційний відділ Комінтерна каже, що імперіялістичні дер

жави, планують нову авантуру проти С.Р.С.Р. ПРІМО ДЕ РІВЕРА ХОЧЕ ПРИЛУЧИТИ 
ТАНЖЕР ДО ЕСПАНІЇ,

I pçilièro а Югославією. Дого
вори ці заключується з метою 

; вдержування мира на Балкан). | 
Сподіються також, що в су-1 

проти Радянського. Союза; за боту буде підписаний договір 
цими вістками криється новий VIA Грецією а,Туреччиною, я-j 
плин імперіалістичної а ванту- кий полагодить важні політи

чні й економічні справи.

агенція, шо

З приводу вісток. Поширю
ваних у буржуазній пресі, про 
мнимі повстання в Радянсько
му Союзі іі инші подібні нісе

нітниці. шікаговськин "Дейлі 
Воркер", орган Робітничої 
(Комуністичної) Партії Амери
ки. одержав від інформаційно
го відділу Комінтерна спеці
альну каблєграму такого імі-

ворів імперіалістичних держав

V

РОБІТНИЦТВО НЕ ДАЛО ГОВОРИТИ 
БУВШОМУ ПРЕМІЄРОВІ,

Кажуть, що есланський диктатор заявив, шо вишле есііанські 
війська для окупації Танжерськоі зони.ри.

“Польща при піддержці Ве
ликої Британії готовиться на
масти на Литву, а Руму нія кон-

Уряд заявив, шо до грецько- 
югославського _ДОГОВЇТру б у

додані пізніше точки ніи- ■ ІОНДОП, 18. серпня. . Де- Г.снанськті уряд ни- 
шле др великих держав ноту, 
в якій буде домагатися прилу
чення міжнародньої Танжер- 
ської зони до Еслаиії.

Премієр Пцімо де Рівера за
явив. що це домагання є слу
шне, бо Еснанін заховувала че
рез 17 років невтральність і 
втратила 50,000 жовнірів та 5 
мілїирдів песетів.

Якщо великі держави відне
суться неприхильно, до нього 
домагання, то Неп ані я застано
виться над тим, чи оплатиться

пня.дуть
ськорого характеру. Цей дого-j псша ло Вестминстер І езет 
вір має ще бути ратифікований кажс- 1110 в Танжері, в .Maроку, 

та Юго- ! витворюється грізне положен
ня в наслідок того, шо есиан-

центрує свої війська в Бесара
бії. Є це скрита підготовка 
проти Радянського Союза, і 
длятого потрібні були вістки

ИСМ'АПНЕСБУРІ'. Полуднє шли також до бійок на кулаки.
Ге- і Помимо того всього преса

сту :
"Всі вістки про Повстання в

гіарляментами Греції 
славі і.в а Африка. 18. серпня.

не рал Смуто, бувший премієр • подає, що Смуто сказав, шо Радянському Союзі, про змови і про повс'таннн на радянській
Полудневої Африки, виступив край хотів би почути від и ре - її замахи на життя видніших території",
тут вчора вечором на політик-; міера Герцога його погляди на провідників радянської влади, j Каблограма кінчиться .слова- 
ній платформі перший раз від І імперіяльну конференцію і яке ,Ih-j тйк щедро розсіває по сві-
час> майнерського страйку в становите він займе на конфе- ті капіталістична и сошял-дс-
Рснд (в 1922 р,>, який привів рейці: некритична преса, є чистою] мир і спокій', робітники’.й
був до збройного повстання. Ген. СмутС сказав, що пре- видумкою, 
шо його уряд Смутса здавив мієр Герцог у своїй промові в

І ське й тубильче населення t 
невдоволене танжерсшшю ад- 
міністрацією.

Депеша далі сповіщає, що
40 ПРОЦЕНТ ЗАРЕІІСТРОВА- 

НИХ — ЖІНКИ.
*

ми:
"V Радянському Союзі панує 

селя
ни заняті своєю енергійною 

“Але всі цг фалшиві вістки працею по. відбудові ироми-
жорстокою рукою, при чо%\ Сте.ієнбоші домагався прого- мають своє політичне значіння, слового й сільського госіїодар-
багато робітників було убитих тошення для світа независимо- : їх завданням є відвернути пу- ства. В цьому напрямі вони

стн Полудневої Африки. бличну увагу від дійсних заго- зробити вже 'великий поступ".
Виходить, шо робітники ru ù це справа найбільшої ва- __________ ________________ .

забули кровавої росправн. які ги. бо така декларація, яку за-j (

ZZZ&JZXLSZ РОБІТНИЧА ПАРТІЯ АМЕРИКИ ПРИРІ- 
. . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . KflE ПІДДЕРЖКУ КАЛ6С0ВІ,

гене-3 Р9.849 виборців, шо заре- »;| аавД,а проголошено 
гіструвалися минулого тижіГя в рвЛьиий страйк. <

Заява Прімо де Вівери дляВінніпегу, від 26,000 до 28,000 
становлять жінки. Хоч Офіці І0ДН01 мадридсько1 Газети, шо 
яльно не зарекордовано, кіль- і Танжер повинен бути включе
но було чоловіків а кілько жі-!ний в «панську зону, виклика- 
нок, *то всетаки можна сиазд-р іамішання. : ї м витрачувати річно в Мароко
ти шо о коло 60 ироц. зарегі- Кажуть, шо еспанський пре- 200 міліонїв песетів на те, щоб 
строваннх становили чоловіки м'еР заявив, що вишле військо иіддержуват-и міжнародню зо- 
а окою 40 проц жінки Най- Д-чя. окупації Танжеру. ну, в якій плямуються шгово-
більше Жінок. ШО зарегістру. МАДРИД^ЕспаНія, 15 сер- ри та ворохобні.

п і ще більше ранених.

вали свої голоси, припадає 
пропорціонально на полуднє - 
вий Вінніпег. ,

Протягом минулого тижня 
Виконавчий стичні маневри Злучених Дер- в північно-центральному Вінні-

Комітет Робітничої (Комуні- жав. Ми взиваємо Вас узгляд- nerv за регістру велося -12,720
стичної ) Партії Америки, за нити домагання мексиканських справніших до голосування#

. І підписом свого генерального залізничників, щоб таким чи- : Минулого року в тому окр\ зі,
j секретаря Ч. Е. Рутенберга, ви- ном був, обєднаний революцій- зарегіструвалося 12.125 вибор- ЛОНДОН, 19. серпня. Де-1 диктатора, ihq Танжер повинен

ДЕРТЕ. Німеччина. |І9. сер- Катастрофу спричинило цав- слав до мексиканського пре- ний опір ворогам Мексика. Ми ців. Більше як 5 гіроц. зарегі- пеша до "Дейлі Мей.і з Тан- бути включений до еслаиської
пня. Недалеко звідси вико-' мисне відкручення шин неві- зидента Калєса телеграму та- твердо переконані в.'Тому, тої строваннх минулого року не жеру, у Мароку, потверджує зони в М,з року 
ліівся - сьогодня досвіта екс- .т мою особою. Поліція пош\ кого змісту запорука успіху боротьби nfio- зарегістрували своїх голосів вчерашнє звідом.тення, то се- Депеша каже, шо бритій- w
прес Берлін Кельн, при чом\ кує за злочинцями, шо спри- "Робітнича ( Комуністична І ти реакції та імперіалізму ле- для надходячих виборів. ред еспанського й ту бильного ський міноносець "Ді Сплез-

катастрофу. і виЗначн- Партія Америки прирікає під- жить в спільній організації й ------------ населення панує загальне не в- дид" стоїть у Танжері і сколі
ла велйку нагороду за їх аре- держку мексиканському уря- акції, мексиканських робітни- І рпсХничии КАНТИ ТАТ У довожння Lf ніться прибуття французьких

-добі в його боротьбі проти ків та селян. 1 і Т ' Депеша приписує цей) несло- воєнних кораблів і Каса Блян-
спільної офензивн Риму .і Вол 'Ми зробимо все. що в на-1 ] КЕЛГАРИ, 1C . кій в части тому, шо тЛв. між-
стріту. Остання нота амернкан- ших силах, щоб змобілізу вати У виборчому окрузі Келгари народна поліція б є нагаями і в 
ського Хряду в справі нафто- американське робітництво на 1er номіновано 

земельних законів Мекси-1 допомогу Мексикові". 
ка яснїЛ розкриває імперіялі-1 --------------

МІЖНАРОДНА ПОЛІЦІЯ В ТАНЖЕРІ 
КАТУЄ ТУБИЛЬЧИХ ВЯЗНІВ,В ЗАЛІЗНИЧІЙ КАТАСТРОФІ В НІМЕЧ

ЧИНІ ЗГИНУЛО 19 ОСІБ.
і Центральний

з•г~~

19 осіб було убитих і пять тя- чинили 
жко ранених.

Жертви катастрофи були штуванни, 
так покалічені, що можна бу В часі, як сталася катастро- 
лороспізнати лише 9 тіл. Вла фа. потяг гнав -50 миль на.го
сти признають, шо під румови- лину і це було причиною ве- 

можф. бути бііьше у би ликЬго числа убитих.

ка.

робітничого инший спосіб катує тубильчих 
особі Г. Б. Едші: вязнів, а в ча£здн заяві генерала редплату на “Українські Ро- 

Гірімо де Рівери, еспанського бітничі Вісти"! •

Товариші! Відмовляйте пе-
вих і кандидата вшамн

тих. да.

■А
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